
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

Prot. (vedasi segnatura in alto)                                               

 
AVVISO 

Secondo Interpello per la copertura dei posti vacanti e disponibili di Direttore S.G.A. nelle istituzioni 
scolastiche della Provincia di Vicenza per l’a.s. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE 

 
Nel rispetto del quadro normativo definito dal nuovo CCNL Comparto Scuola del 18 gennaio 2024, in 
particolare art. 57 comma 3, dal DM 74/2024, dal DM 132/2024 e in considerazione delle nuove modalità di 
conferimento degli incarichi dettate dall’art. 1 comma 10 dell’Ipotesi di Intesa, sottoscritta il 24/06/2024, per 
la copertura dei posti vacanti e/o disponibili in mancanza del titolare di incarico di D.S.G.A.; 
Tenuto conto degli incarichi triennali di DSGA conferiti per l’a.s. 2024/25 al personale inquadrato nell’Area 
dei Funzionari ed Elevata Qualificazione all’esito della procedura di cui al Decreto direttoriale MIM 
1897/2024, secondo la graduatoria di merito approvata con Decreto USR Veneto prot. 3281 del 22/08/2024; 
Vista l’assegnazione definitiva delle sedi prot. n. 11209 del 04/09/2024; 
Vista l’assenza del D.S.G.A. titolare presso la sede di VIIC82500B - IC “NODARI” LUGO DI VICENZA; 
Ravvisata la necessità di coprire le sedi ancora vacanti e/o disponibili per il profilo di D.S.G.A. sulla provincia 
di Vicenza e ulteriori sedi che potranno risultare disponibili per assenza del titolare; 
 

DISPONE  
 

Il seguente interpello per individuare il personale al quale conferire l’incarico annuale di D.S.G.A. su posto 
ancora vacante o disponibile per l’a.s. 2024/25, secondo l’ordine di priorità definito dalle disposizioni 
normative in premessa richiamate: 

1) In via prioritaria ai Funzionari già inquadrati nel profilo professionale di DSGA titolari nella provincia 
di Vicenza - inclusi i neo immessi in ruolo D.S.G.A. a seguito della conclusione della procedura di 
progressione verticale che intendano manifestare il proprio interesse all’attribuzione dell’incarico ad 
interim, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.1 comma 10 lett. b) dell’Intesa, art. 57 c. 3 lett. 
b) CCNL/2024, DM. 132/2024, presso la sede di: 
VIIC82500B - IC “NODARI” LUGO DI VICENZA 
 

Con riferimento al punto di cui sopra, qualora, per il medesimo incarico, dovessero pervenire più domande, 
l’Ambito territoriale procede alla graduazione delle istanze pervenute nel rispetto dei seguenti criteri in 
ordine successivo:  

- o svolgimento dell’incarico ad interim di D.S.G.A. nell’istituzione scolastica nell’anno scolastico più 
recente;  

- o titolarità di incarico di D.S.G.A. nell’istituzione scolastica nell’anno scolastico più recente; 
- o maggiore anzianità di servizio nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione e/o 

nell’equivalente area del precedente sistema di classificazione;  
- o titolarità in istituzione scolastica dello stesso ciclo o, relativamente al secondo ciclo, dello stesso 

ordine e tipologia della scuola richiesta per il maggior numero di anni; 
- o viciniorità tra l’istituzione scolastica da assegnare e la sede dell’incarico di titolarità;  
- o maggiore anzianità anagrafica. 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

2) personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione nella Regione Veneto, graduato secondo il punteggio della propria 
graduatoria di merito;  
 

3) assistenti amministrativi di ruolo per l’a.s. 2024/2025, titolari nella provincia di Vicenza, con laurea 
magistrale e almeno 5 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area 
del precedente sistema di classificazione oppure con diploma di scuola secondaria di secondo grado 
ed almeno 10 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del 
precedente sistema di classificazione;  
 

4) altro personale attualmente di ruolo nella provincia di Vicenza, inquadrato nell’area degli assistenti 
amministrativi per l’a.s. 2024/2025, con priorità per il personale in possesso della II posizione 
economica e in subordine della I posizione economica.  

 

Il personale di cui ai punti 3) e 4) è graduato sulla base delle tabelle allegate alla procedura valutativa per le 
progressioni verticali di cui al D.M. 74/2024.  
Tutto il personale interessato, graduato secondo l’ordine del presente interpello, deve manifestare la propria 
disponibilità all’attribuzione dell’incarico utilizzando il modello allegato alla presente, debitamente firmato 
e compilato in ogni sua parte, con indicazione delle sedi scolastiche scelte in ordine di priorità, che dovrà 
essere trasmesso a questo Ufficio scolastico con le modalità che seguono.  
L’inoltro deve essere effettuato entro le ore 18.00 del giorno venerdì 06.09.2024, contestualmente ai 
seguenti indirizzi PEO: usp.vi@istruzione.it  -  ufficioata@istruzionevicenza.it. 
 

Si prega di indicare il seguente oggetto: “COGNOME NOME – candidatura secondo interpello DSGA ff per 
l’a.s. 2024/25” e di allegare copia del documento di riconoscimento in corso di validità. La mancata presa di 
servizio equivale a rinuncia all’incarico, con conseguente perdita del diritto a ricoprire successivi incarichi. 
 
 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
Allegati: 
Modello di delega con sedi esprimibili 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:ufficioata@istruzionevicenza.it

		2024-09-04T14:12:42+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2024-09-04T16:18:06+0200
	protocollo




